
Úvodní zpráva MČR do 8 let 2024 
 

Liberecký kraj o tomto víkendu, 6.-7. dubna, hostí dvě významné akce. Závěrečná kola 

extraligy odehrávající se od dnešního dne v Turnově a MČR žáků do 8 let v Harrachově, které 

zahajuje zítra. 

Šachová škola pat a mat tuto akci pořádá poprvé, pořadatele těší velký zájem o tento turnaj 

z řad nejmenších šachistů. Startovní listina čítá 91 chlapců a 20 dívek. Do doprovodného 

OPENu se přihlásilo 30 hráčů, a to jak registrovaných, tak neregistrovaných šachistů. Veškeré 

zázemí pro konání akce, poskytl již tradičně hotel Fit Fun. Účastníci se kromě na šachovou 

hru mohou těšit na doprovodné aktivity v hotelu, tzn. bazén, saunu, bowling a stolní tenis. 

Dalším doprovodným programem věnovaným městem Harrachov je vystoupení kouzelníka 

v městském kulturním centru. 

Pro účastníky turnaje je připraven šachový obchůdek firmy Gambit Masters, kde si u Jana 

Daňhela mohou účastníci zakoupit dárkové předměty či šachový materiál. 

Turnaj bude řídit hlavní rozhodčí Jan Štich, zástupcem hlavního rozhodčího je Jakub Šulc a 

vypomáhat jim budou Václav Lochman s Milanem Jenčem. Do funkce ředitele turnaje se 

jmenoval předseda pořádajícího spolku Roman Burda. 

Pořadatelé společně s podporovateli akce připravili pro ubytované účastníky dárek v podobě 

pamětního trika s názvem turnaje. 

Všechny turnaje se hrají v rapidovém tempu 20 minut/+10 sekund na tah. Zahájení proběhne 

zítra, 6. dubna, v 9:00. Noví mistři a mistryně ČR budou známi již v neděli 7. dubna. Bohužel 

termínová kolize dvou významných akcí způsobuje pořadatelům potíže s technikou 

potřebnou k online přenosům. Pořadatelé vyvíjí maximální úsilí, aby alespoň 20 šachovnic 

mohlo být přenášeno. 

Bližší informace k akci, včetně fotografií, naleznete na stránkách pořadatel sachovaskola.eu. 

 

https://gambitmasters.eu/
https://sachovaskola.eu/turnaje/mcr-do-8-let/

